SII400S12
SPT IGBT Modules
Absolute Maximum Ratings
Symbol Conditions Values Units
IGBT
VCES V
IC  TC= 25(80)oC A
ICRM A
VGES
TVj,(Tstg)
Visol
Inverse Diode
TC = 25oC, unless otherwise specified
 TC= 25(80)oC,  tP =1ms
TOPERATION <_ Tstg
AC, 1min
IF=-IC
IFRM
IFSM
 TC= 25(80)oC
 TC= 25(80)oC,  tP =1ms
tP =10ms; sin.;Tj=150 oC
1200
565(400)
1130(800)
+20_
40...+150(125)
4000
390(260)
1130(800)
2900
_
V
oC
V
A
A
A
Dimensions in mm (1mm = 0.0394")
SII400S12
SPT IGBT Modules
Characteristics
Symbol Conditions min. typ. max. Units
IGBT
VGE(th) VGE = VCE, IC = 12mA 4.8 5.5 6.45 V
ICES VGE = 0; VCE = VCES; Tj = 25oC 0.2 0.6 mA
VCE(TO) Tj = 25(125)oC 1(0.9) 1.15(1.05) V
rCE VGE = 15V, Tj = 25(125)oC 3(4) 4(5) m
VCE(sat) IC =300A; VGE = 15V; chip level 1.9(2.1) 2.35(2.55) V
Cies under following conditions
Coes VGE = 0, VCE = 25V, f = 1MHz 3
Cres 3
LCE 20 nH
RCC'+EE' res., terminal-chip TC = 25(125)oC 0.35(0.5) m
under following conditions:
td(on) VCC = 600V, IC = 300A 110 ns
tr RGon = RGoff =4.7   ,  Tj = 125oC 60 ns
td(off) VGE = ± 15V 800 ns
tf 60 ns
Eon(Eoff) 32(31) mJ
Inverse Diode                   under following conditions:
VF = VEC IF = 300A; VGE = 0V; Tj = 25(125)oC 2(1.8) 2.5 V
V(TO) Tj = 25(125)oC 1.2 V
rT Tj = 25(125)oC 3 4.3 m
IRRM IF = 300A; Tj = 125oC 176 A
Qrr di/dt = 2400A/us uC
Err VGE = V mJ
Thermal Characteristics
Rth(j-c) per IGBT 0.055 K/W
Rth(j-c)D per Inverse Diode 0.125 K/W
Rth(c-s) per module 0.038 K/W
Mechanical Data
Ms to heatsink  M6 3 5 Nm
Mt to terminals  M6 2.5 5 Nm
w 325 g
TC = 25oC, unless otherwise specified
nF
1.1
40
26
16
                                        Tел:  +7 (812) 336 43 04 (многоканальный)
                                                    Email:  org@lifeelectronics.ru
ООО “ЛайфЭлектроникс”                                                                                                                  “LifeElectronics” LLC
ИНН 7805602321 КПП 780501001 Р/С 40702810122510004610 ФАКБ "АБСОЛЮТ БАНК" (ЗАО) в г.Санкт-Петербурге К/С 30101810900000000703 БИК 044030703
      Компания «Life Electronics» занимается поставками электронных компонентов импортного и
отечественного производства от производителей и со складов крупных дистрибьюторов Европы,
Америки и Азии.
С конца 2013 года компания активно расширяет линейку поставок компонентов по направлению
коаксиальный кабель, кварцевые генераторы и конденсаторы (керамические, пленочные,
электролитические),  за  счёт заключения дистрибьюторских договоров
      Мы предлагаем:
 Конкурентоспособные цены и скидки постоянным клиентам.
 Специальные условия для постоянных клиентов.
 Подбор аналогов.
 Поставку компонентов в любых объемах, удовлетворяющих вашим потребностям.
 Приемлемые сроки поставки, возможна ускоренная поставка.
 Доставку товара в любую точку России и стран СНГ.
 Комплексную поставку.
 Работу по проектам и поставку образцов.
 Формирование склада под заказчика.
 Сертификаты соответствия на поставляемую продукцию (по желанию клиента).
 Тестирование поставляемой продукции.
 Поставку компонентов, требующих военную и космическую приемку.
 Входной контроль качества.
 Наличие сертификата ISO.
       В составе нашей компании организован Конструкторский отдел, призванный помогать
разработчикам, и инженерам.
  Конструкторский отдел помогает осуществить:
 Регистрацию проекта у производителя компонентов.
 Техническую поддержку проекта.
 Защиту от снятия компонента с производства.
 Оценку стоимости проекта по компонентам.
 Изготовление тестовой платы монтаж и пусконаладочные работы.